
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.00028
 

DEL 08/01/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

Trattativa Diretta/ MePA n. 4883900 esperita con la ditta Bioprojet Italia S.r.l. per fornitura del farmaco esclusivo "Ozawade *30 

cpr 4,5mg" necessario alla U.O.C. Farmaceutica Territoriale -

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Offerta ditta 3    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Affari Generali  Segreteria Direzionale 

Economato - Provveditorato Farmaceutica Territoriale 

Budget e Controllo di Gestione Economico Finanziaria 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato-Economato, Dott. Gaetano Rinaldi, relaziona quanto segue: 
 
Richiamate le pregresse Deliberazioni del Direttore Generale: 

 
a) n. 2017/00636 del 10/10/2017 di approvazione e adozione del “Regolamento per la predisposizione e 

formalizzazione delle Deliberazioni del Direttore Generale e Determinazioni dei Dirigenti”, come 
modificata con la Deliberazione Commissariale n. 2018/00463 del 27/06/2018; 

b) n. 2023/00721 del 17/10/2023, con cui sono stati individuati i titolari delle strutture a valenza 
gestionale autorizzate all’adozione di Determinazioni dirigenziali proprie e delegate dal Direttore 
Generale (come riportato nell’elenco allegato alla stessa deliberazione); 

 
Dato atto che, per effetto di quanto previsto dalla citata D.D.G. n.721/2023, il Direttore dell’U.O.C. 
Provveditorato - Economato ASP, è stato autorizzato all’adozione d i determinazioni dirigenziali, proprie e 
delegate dal Direttore Generale, nelle materie afferenti alla struttura complessa; 
 
Richiamato il D.L. 6 luglio 2012, n.95 recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica 

con invarianza dei servizi ai cittadini” convertito con modificazioni con Legge 7 agosto 2012, n.135, e 
successiva Legge 28 dicembre 2015, n.208, art.1, comma 503 che introduceva l’obbligo per gli Enti del 
S.S.N. di utilizzare gli strumenti di acquisto e negoziazione telematica messi a disposizione da Consip;  
 
Visto il D.lgs. 31.03.2023 n.36 (nuovo Codice degli appalti) e valutato che ai sensi dell’art.76 comma 2 

lettera b, punti 2) e 3) sussistono i presupposti per l’utilizzo della “procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara” in caso di beni e/o servizi che possono essere forniti unicamente da un 

determinato operatore economico, per ragioni di tutela dei diritti esclusivi; 

Evidenziato che nella Deliberazione D.G. n.1004 del 22.11.2024 con oggetto “Delibera a contrarre ex art. 

n.17 D.lgs. n.36/2023 per l’acquisto di farmaci infungibili richiesti dall ’U.O.C. Farmacia Territoriale” era 
riportato, tra l’altro, il fabbisogno relativo al farmaco "Ozawade*30 cpr. 4,5 mg." da destinarsi a pazienti 
affetti da specifiche patologie in trattamento domiciliare; 
 
Rilevato che: 

 l’Ufficio Provveditorato della Sede Amm.va di Lagonegro ha, pertanto, attivato sul portale M.e.P.A. la 
Trattativa Diretta (T.D.) n. 4883900 con la ditta Bioprojet Italia S.r.l. con sede in Milano, indicando un 
importo a base d’asta di €.11.616,00 oltre 10% IVA per la fornitura di cui trattasi; 

 entro il termine stabilito al giorno 11.12.2024 h.13:58 è pervenuta regolare offerta telematica della 
citata ditta esclusivista, al prezzo complessivo di €.3.214,53 IVA esclusa, che risulta, quindi, inferiore 
alla base d’asta prevista come si può evincere dal prospetto sottostante: 

 
 

DESCRIZIONE 
 

QUANTITA’ 

RICHIESTA 

 
UNITA’ PER 

CONFEZIONE 

 
CONFEZIONI 

OFFERTE 

 
PREZZO 

COMPLESSIVO 

 
Farmaco Ozawade 4,5mg 

 
n. 600 cpr.  

 
n. 30 cpr. 

 
n. 20 

€.3.214,53 
(Iva Esclusa) 

 
 
Ritenuto di poter approvare l’offerta della ditta Bioprojet Italia S.r.l. acquisita ad esito della T.D./MePA 

n.4883900 e, per l’effetto, di poter affidare la fornitura del farmaco esclusivo "Ozawade *30 cpr. 4,5 mg" al 
prezzo complessivo riportato nell’allegata offerta economica di sistema €.3.214,53 oltre IVA;  
 
Dato atto che, relativamente all’U.O.C. proponente, non sussistono situazioni di incompatibilità previste dal 

vigente Codice di Comportamento dei Dipendenti dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, approvato con 
D.D.G. 2022/00660 del 29/09/2022;  
 

DETERMINA 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

 

 
1) La narrativa che precede da intendersi qui integralmente richiamata e trascritta;  
 
2) Di approvare col presente atto gli esiti della T.D./M.e.P.A. n.4883900 esperita con la ditta Bioprojet 

Italia S.r.l. con sede in Milano, ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n.36/2023 art.76, comma 2, lettera b 
ed affidare la fornitura del farmaco esclusivo ""Ozawade*30 cpr. 4,5 mg." Codice AIC 049682014, al 
prezzo complessivo di €.3.214,53 IVA 10% esclusa, (giusta offerta economica di sistema allegata); 

 
3) Di effettuare l’acquisto ai sensi dell’art.1, comma 421 della Legge 11.12.2016 n. 232 in assenza di 

contratto attivo presso il soggetto aggregatore di riferimento (SUA-RB) o Consip ed appurata la 
mancanza di accordi di collaborazione tra questi al momento della richiesta del C.I.G. B518E775EE; 

 

4) Di predisporre la stipula del contratto con la ditta sopra indicata mediante sottoscrizione, con firma 
digitale del Punto Ordinante, del documento appositamente generato sulla piattaforma del M.e.P.A.;  

 
5) Di dare atto che la spesa complessiva per la fornitura oggetto del presente provvedimento trova 

capienza nel budget assegnato all’’U.O.C. Farmaceutica territoriale per l’anno 2024, Centro di Costo 
CE.COPRO.ACBEN.01.01.001.001 “prodotti farmaceutici”; 

 
6) Di disporre che la liquidazione della suddetta spesa come previsto dalla Deliberazione Commissariale 

n.463 del 27.06.2018, sarà effettuata entro il termine di 60 gg. data ricezione fattura, previa 
attestazione della regolarità e conformità della prestazione effettuata ed acquisizione di D.U.R.C. 
regolare, mediante lista di liquidazione generata dal sistema di contabilità C4H, da trasmettere 
all’U.O.C. Economico–Finanziaria per i successivi adempimenti; 

 

7) Di confermare ai sensi del citato D.lgs. n.36/2023:  
 Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato -Economato; 
 Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.), il Direttore dell’U.O.C. Farmaceutica Territoriale;  

 
8) Di trasmettere il presente provvedimento alla U.O.C. Farmaceutica Territoriale, cui è demandata, tra 

l’altro, la verifica dell’offerta economica, l’emissione degli ordinativi di acquisto e la conseguente 
liquidazione delle relative fatture, ad esito delle prescritte verifiche; 
 

9) Di precisare che il CIG dal 1° agosto 2024 non viene rilasciato al momento della pubblicazione della 
T.D., ma solo dopo l’esame delle offerte e prima della stipula effettuata sul portale MEPA; 

 
 
10) Di disporre a cura dell’U.O.S.D. Responsabile della trasparenza e contenuti sito aziendale la 

pubblicazione sul sito web dell’Azienda Sanitaria nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” 
– sottosezione “Bandi di gara e contratti” - Affidamento ai sensi dell’art.20, D.lgs. n.36/2023;  

 

11) trasmettere copia della presente determinazione alle UU.OO./Uffici segnati in copertina per i rispettivi 
seguiti di competenza 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


